
 

 

 

 Голові НКРЕКП 

 Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП 

«Про внесення змін до Тимчасового порядку дій операторів систем розподілу 

з відновлення електропостачання населених пунктів, знеструмлених через 

пошкодження об’єктів електричних мереж або їх складових внаслідок 

бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 20.04.2022 № 386» 

 

У зв’язку із військовою агресією російської федерації на території України 

та введенням воєнного стану в Україні, відповідно до Указу Президента України 

від 24 лютого 2022 року № 64/2022 (зі змінами), та з метою виконання 

ОСР оперативних дій (заходів) з відновлення об’єктів електричних мереж або їх 

складових, пошкоджених внаслідок проведення бойових дій на території 

здійснення ліцензованої діяльності ОСР (або її частини) для належного (сталого) 

електропостачання побутових споживачів, населених пунктів та споживачів, які 

критично впливають на забезпечення життєдіяльності регіону (об’єктів побутової, 

соціальної, телекомунікаційної та промислової інфраструктури тощо), НКРЕКП 

була прийнята постанова від 20.04.2022 № 386 «Про затвердження Тимчасового 

порядку дій операторів систем розподілу з відновлення електропостачання 

населених пунктів, знеструмлених через пошкодження об’єктів електричних 

мереж або їх складових внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного 

стану» (далі – Тимчасовий порядок). 

З метою вдосконалення Тимчасового порядку, а також оптимізації та 

прискорення аналізу інформації наданої ОСР на вимогу Тимчасового порядку 

Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Тимчасового порядку дій операторів 

систем розподілу з відновлення електропостачання населених пунктів, 

знеструмлених через пошкодження об’єктів електричних мереж або їх складових 

внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану». 

Відповідно до вищезазначеного, Департамент із регулювання відносин у 

сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до 

Тимчасового порядку дій операторів систем розподілу з відновлення 

електропостачання населених пунктів, знеструмлених через пошкодження 

об’єктів електричних мереж або їх складових внаслідок бойових дій, у період дії в 

Україні воєнного стану».  

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики     А. Огньов  



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 

 

Про внесення змін до Тимчасового порядку 

дій операторів систем розподілу з відновлення 

електропостачання населених пунктів, 

знеструмлених через пошкодження 

об’єктів електричних мереж або їх складових 

внаслідок бойових дій, у період дії в Україні  

воєнного стану 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до Тимчасового порядку дій операторів систем розподілу з 

відновлення електропостачання населених пунктів, знеструмлених через 

пошкодження об’єктів електричних мереж або їх складових внаслідок бойових 

дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 20 квітня 2022 року № 386, такі зміни: 

 

1) абзац другий пункту 2 замінити двома новими абзацами такого 

змісту: 

«ОСР  узагальнює результати оглядів та здійснює облік відповідних 

пошкоджених об'єктів електричних мереж. 

 

Щомісячно до 05 числа місяця, наступного за звітним, всі ОСР надають 

актуалізовану інформацію наростаючим підсумком з початку дії в Україні 



2 

 

воєнного стану на електронну адресу НКРЕКП energo1@nerc.gov.ua у форматі 

Excel згідно з додатком 1 та на офіційну адресу НКРЕКП із накладанням 

кваліфікованого електронного підпису.»; 

 

2) у пункті 7: 

 абзаци другий та третій викласти в такій редакції: 

«Щомісячно до 25 числа місяця, наступного за звітним, ОСР надають на 

електронну адресу НКРЕКП energo1@nerc.gov.ua та на офіційну адресу 

НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису: 

детальний перелік виконаних заходів за звітний місяць (у форматі Excel 

згідно з додатком 2);»;   

абзац восьмий викласти в такій редакції: 

«перелік електротехнічного обладнання (із зазначенням об'єктів), 

отриманого та використаного як гуманітарна допомога станом на звітну дату та 

за звітний період наростаючим підсумком з початку дії в Україні воєнного стану 

(у форматі Excel згідно з додатком 3).»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«узагальнену інформацію щодо пошкоджених внаслідок бойових дій 

об'єктів електричних мереж або їх складових та заходів з їх відновлення за 

звітний місяць та всього наростаючим підсумком з початку введення в Україні 

воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 4).»; 

 

3) доповнити новим пунктом такого змісту: 

«8. Витрати, відповідно до пункту 6 цього Тимчасового порядку, 

враховуються при здійсненні заходів державного контролю за дотриманням 

суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, за умови відображення цих витрат у звітних формах та 

надання підтверджуючих документів до них у термін, визначений пунктом 7 

цього Тимчасового порядку.»; 

 

4) додатки 1, 2 та 3 викласти в новій редакції, що додаються; 

 

5) доповнити новим додатком 4, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                К. Ущаповський  



тимчасове повне

1 2 3 4 5 6 7

Назва об’єкта Стан об’єкта*
Детальний опис пошкодженого 

обладнання об'єкта**

Додаток 1

до Тимчасового порядку

дій операторів систем розподілу з відновлення 

електропостачання населених пунктів, 

знеструмлених через пошкодження об'єктів 

електричних мереж або їх складових внаслідок 

бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану 

Опис робіт, які були 

здійснені для відновлення 

електропостачання

Дата відновлення 

електропостачання

Перелік пошкоджених об'єктів _______________________(назва ОСР) внаслідок бойових дій станом на___________, наростаючим 

підсумком з початку введення в Україні воєнного стану

ЛЕП-110 (150) кВ

ЛЕП-35 кВ

ЛЕП-20 кВ

ЛЕП-6 (10) кВ

ЛЕП-0,4 кВ

ПС-110 (150) кВ

№ з/п



"____" ____________ 20___ року

* необхідно зазначити стан, у якому знаходиться обладнання: відключене, від'єднане, заземлене тощо;

Керівник ліцензіата                                                                                                    ___________________

(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                                                  (підпис)

ПС-35 кВ

РП, ТП-6(10)кВ

** вказати детальний опис пошкоджень обладнання: для ПЛ-пошкодження опор (зазначити тип опор), обрив проводів (зазначити кількість обірваних проводів 

та в яких прогонах), пошкодження траверсу, пошкодження ізоляції тощо; для ПС, РП, ТП - пошкодження основного обладнання: силовий трансформатор, 

вимірювальний трансформатор, засоби компенсації ємнісних струмів та реактивної потужності, комутаційна апаратура, будівельна частина підстанції тощо. 

Продовження додатка 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

усього х х х х х х х х х х х х х

усього х х х х х х х х х х х х х

усього х х х х х х х х х х х х х

усього х х х х х х х х х х х х х

усього х х х х х х х х х х х х х

усього х х х х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х х

*спосіб виконання підрядний або господарський

**ремонтні роботи, реконструкція, нове будівництво

"____" ____________ 20___ року

Додаток 2

до Тимчасового порядку

дій операторів систем розподілу з відновлення електропостачання 

населених пунктів, знеструмлених через пошкодження об'єктів 

електричних мереж або їх складових внаслідок бойових дій, у період дії 

в Україні воєнного стану 

Детальний перелік виконаних ___________________ (назва ОСР) заходів з відновлення об'єктів електричних мереж або їх складових, пошкоджених внаслідок бойових дій

 за ______________ (звітний період)

№ з/п
Назва об'єкта

Найменування 

виконаних 

заходів

Вартість виконаних заходів

згідно з актами  виконаних 

робіт, тис.грн

Джерело 

фінансування
Примітка

Тип виконання  

відновлювальних робіт 

об'єктів електричних 

мереж**

Дата виконання 

відновлювальних робіт 

об'єктів електричних 

мереж

Спосіб виконання 

відновлювальних робіт 

об'єктів електричних 

мереж*

Дата та номер 

платіжного доручення

Короткий опис виконаних 

відновлювальних робіт

Реквізити актів 

виконаних робіт

(КБ-3, КБ-2в)

Номер об'єкта у 

Додатку 1 

Тимчасового 

порядку

Керівник ліцензіата                                                                                                    ___________________

(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                                                  (підпис)

Усього по ОСР

ЛЕП - 35 кВ і вище

ЛЕП - 20 кВ

ЛЕП - 6 (10) кВ

ЛЕП - 0,4 кВ

ПС - 35 кВ і вище

РП, ТП - 6 (10) кВ

Дата та номер 

дефектного акта 

(акта технічного 

огляду тощо)

Участь у складі 

комісії з огляду 

представників 

Держенергонагляду 

(так/ні)



№ з/п Назва обладнання
Одиниця 

виміру

Кількість 

обладнання

Вартість одиниці 

продукції, тис. грн

(без ПДВ)

(за наявністю)

Загальна вартість 

отриманого 

обладнання, тис. грн 

(без ПДВ)

Дата отримання 

обладнання 

Реквізити документа, що 

засвідчує факт 

приймання-передачі 

обладнання

Дата встановлення 

обладнання

Реквізити документів, 

що засвідчують 

встановлення 

обладнання 

Назва об'єкта, на якому 

встановлено 

обладнання

Найменування 

організації, від якої 

отримано гуманітарну 

допомогу

Примітка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

х х х х х х х х х х

Керівник ліцензіата                                                                   ___________________

(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                        (підпис)

"____" ____________ 20___ року

Перелік отриманого та використаного електротехнічного обладнання, що надійшло до ________________(назва ОСР)  як гуманітарна допомога станом на __________,

наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану

Усього

Додаток 3

до Тимчасового порядку

дій операторів систем розподілу з відновлення електропостачання 

населених пунктів, знеструмлених через пошкодження об'єктів 

електричних мереж або їх складових внаслідок бойових дій, у період дії в 

Україні воєнного стану 



Л
Е

П
-3

5
 к

В
 і

 в
и

щ
е 

Л
Е

П
-6

(1
0

) 
к
В

 

Л
Е

П
 0

,4
 к

В
 

П
С

-3
5

 к
В

 і
 в

и
щ

е 

Р
П

, 
Т

П
-6

(1
0

) 
к
В

сп
о

р
у

д
и

 т
а 

м
ай

н
о

у
сь

о
го

Л
Е

П
-3

5
 к

В
 і

 в
и

щ
е 

Л
Е

П
-6

(1
0

) 
к
В

 

Л
Е

П
 0

,4
 к

В
 

П
С

-3
5

 к
В

 і
 в

и
щ

е 

Р
П

, 
Т

П
-6

(1
0

) 
к
В

сп
о

р
у

д
и

 т
а 

м
ай

н
о

у
сь

о
го

п
р

о
гр

ам
а 

р
ем

о
н

ті
в

ін
в
ес

ти
ц

ій
н

а 

п
р

о
гр

ам
а

ін
ш

е 
(в

к
аз

ат
и

)

го
сп

о
д

ар
сь

к
и

й

п
ід

р
я
д

н
и

й

к
іл

ьк
іс

ть
 п

о
зи

ц
ій

, 

ш
т.

З
аг

ал
ьн

а 
в
ар

ті
ст

ь,
 

ти
с.

 г
р

н
. 

(б
ез

 

П
Д

В
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Кількість об'єктів за звітній місяць, шт 0 0

1.1 в т.ч. відключені об'єкти: 0 х х х х х х х х х х х х

2

Вартість виконаних заходів згідно з актами 

виконаних робіт за звітній місяць, тис.грн (без 

ПДВ)

х х х х х х х 0,00

3 Кількість об'єктів всього наростаючим підсумком 

з початку введення в Україні воєнного стану, шт 

0 0

3.1 в т.ч. відключені об'єкти: 0 х х х х х х х х х х х х

4
Вартість виконаних заходів згідно з актами 

виконаних робіт, тис.грн (без ПДВ)
х х х х х х х 0,00

Керівник ліцензіата                                                                                                    ___________________

(або особа, яка виконує його обов'язки)                                                                                  (підпис)

№

Отримане обладнання як 

гуманітарна допомога

Загальна інформація___________(назва ОСР) щодо пошкоджених об'єктів електричних мереж або їх 

складових внаслідок бойових дій та заходів з їх відновлення станом на ____________(звітній період) 

Джерело 

фінансування

Спосіб виконання 

відновлювальних 

робіт

Додаток 4

до Тимчасового порядку дій операторів систем розподілу з відновлення 

електропостачання населених пунктів, знеструмлених через пошкодження 

електричних мереж внаслідок бойових дій, у період дії в Україні воєнного стану

Пошкоджені: у т. ч. відновлені:


